
本　　　　　月　　　　　份
本　年　度
法定預算數

本年度截至本月份累計數

科    目 比　較　增　減

%金        額 %金        額

比　較　增　減
預  算  數實  際  數預  算  數實  際  數

中華民國112年8月份

收支餘絀表

雲林農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

154,221,874.00 169,200,000.00 -14,978,126.00 -8.85 597,804,172.00 695,575,000.00 -97,770,828.00 -14.061,025,750,000.00業務收入

154,221,874.00 169,200,000.00 -14,978,126.00 -8.85 597,804,172.00 695,575,000.00 -97,770,828.00 -14.061,025,750,000.00其他業務收入

0.46644,827,000.00 2,152,737.00472,038,000.00-8.86 474,190,737.00-13,912,000.00157,000,000.00143,088,000.00其他補助收入

-44.70380,923,000.00 -99,923,565.00223,537,000.00-8.74 123,613,435.00-1,066,126.0012,200,000.0011,133,874.00雜項業務收入

114,159,574.00 144,712,000.00 -30,552,426.00 -21.11 911,748,787.00 1,081,282,000.00 -169,533,213.00 -15.681,566,375,000.00業務成本與費用

74,422,281.00 100,596,000.00 -26,173,719.00 -26.02 496,553,476.00 610,535,000.00 -113,981,524.00 -18.67898,663,000.00業務費用

-18.67898,663,000.00 -113,981,524.00610,535,000.00-26.02 496,553,476.00-26,173,719.00100,596,000.0074,422,281.00業務費用

39,601,078.00 43,704,000.00 -4,102,922.00 -9.39 414,127,647.00 464,769,000.00 -50,641,353.00 -10.90660,177,000.00管理及總務費用

-10.90660,177,000.00 -50,641,353.00464,769,000.00-9.39 414,127,647.00-4,102,922.0043,704,000.0039,601,078.00管理費用及總務費用

136,215.00 412,000.00 -275,785.00 -66.94 1,067,664.00 5,978,000.00 -4,910,336.00 -82.147,535,000.00研究發展及訓練費用

-82.147,535,000.00 -4,910,336.005,978,000.00-66.94 1,067,664.00-275,785.00412,000.00136,215.00訓練費用

40,062,300.00 24,488,000.00 15,574,300.00 63.60 -313,944,615.00 -385,707,000.00 71,762,385.00 -18.61-540,625,000.00業務賸餘(短絀)

4,475,400.00 8,624,000.00 -4,148,600.00 -48.11 87,709,063.00 86,933,000.00 776,063.00 0.89151,447,000.00業務外收入

1,272,634.00 624,000.00 648,634.00 103.95 18,327,602.00 5,583,000.00 12,744,602.00 228.289,000,000.00財務收入

229.458,927,000.00 12,755,295.005,559,000.00109.89 18,314,295.00659,327.00600,000.001,259,327.00利息收入

-44.5573,000.00 -10,693.0024,000.00-44.55 13,307.00-10,693.0024,000.0013,307.00投資賸餘

3,202,766.00 8,000,000.00 -4,797,234.00 -59.97 69,381,461.00 81,350,000.00 -11,968,539.00 -14.71142,447,000.00其他業務外收入
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本 月 份
本　年　度
法定預算數

本年度截至本月份累計數

科    目 比　較　增　減

%金        額 %金        額

比　較　增　減
預  算  數實  際  數預  算  數實  際  數

中華民國112年8月份

收支餘絀表

雲林農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

-74.88100,000,000.00 -39,983,675.0053,400,000.00-100.00 13,416,325.00-5,000,000.005,000,000.00財產交易賸餘

30.5230,596,000.00 6,104,941.0020,000,000.0022.26 26,104,941.00445,142.002,000,000.002,445,142.00租賃收入

1,000.00 4,287,803.004,287,803.00違規罰款收入

221.6711,850,000.00 17,622,392.007,950,000.00-24.24 25,572,392.00-242,376.001,000,000.00757,624.00雜項收入

37,079.00 40,000.00 -2,921.00 -7.30 1,428,326.00 370,000.00 1,058,326.00 286.03550,000.00業務外費用

37,079.00 40,000.00 -2,921.00 -7.30 1,428,326.00 370,000.00 1,058,326.00 286.03550,000.00其他業務外費用

387,694.00387,694.0032,079.0032,079.00財產交易短絀

181.25550,000.00 670,632.00370,000.00-87.50 1,040,632.00-35,000.0040,000.005,000.00雜項費用

4,438,321.00 8,584,000.00 -4,145,679.00 -48.30 86,280,737.00 86,563,000.00 -282,263.00 -0.33150,897,000.00業務外賸餘(短絀)

44,500,621.00 33,072,000.00 11,428,621.00 34.56 -227,663,878.00 -299,144,000.00 71,480,122.00 -23.89-389,728,000.00本期賸餘(短絀)
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本 月 份
本　年　度
法定預算數

本年度截至本月份累計數

科    目 比　較　增　減

%金        額 %金        額

比　較　增　減
預  算  數實  際  數預  算  數實  際  數

中華民國112年8月份

本期其他綜合損益（餘絀）備註說明

雲林農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

-969,699.00 -969,699.00-18,000,000.00不重分類至餘絀之項目

-969,699.00 -969,699.00-18,000,000.00未實現重估增值
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雲林農田水利事業作業基金

收支餘絀表說明
中華民國112年8月份

一、本月份「本期其他綜合損益」0元及截至本月份「本期其他綜合損益」-969,699元。
二、本月份及本年度截至本月份累計盈虧（餘絀）實際數較預算數差異超過百分之十者，其增減原因如下：
業務收入：
   1.其他補助收入：實際數474,190,737元，預算數472,038,000元。
   2.雜項業務收入：實際數123,613,435元，預算數223,537,000元。主要係調度水等收入較預期減少，致收入較預算數低。
業務成本與費用：
   1.業務費用：實際數496,553,476元，預算數610,535,000元。主要係輸水渠道維護良好浚渫次數減少且部分廠商尚未辦理估驗計價請款及水電費等各項費用尚在請款中，致費用較預
算數低。
   2.管理及總務費用：實際數414,127,647元，預算數464,769,000元。主要係基於員額管控原則，實際進用人數較少，致較預算數為低。
   3.訓練費用：實際數1,067,664，預算數5,978,000元。主要係辦理訓練講習、座談會辦理時程延後及次數較預期減少所致。
業務賸餘(短絀)：實際數-313,944,615元，預算數-385,707,000元。主要係業務成本與費用較預算數低所致。
業務外收入：
   1.利息收入：實際數18,314,295元，預算數5,559,000元。主要係利率調高及定存增加，致定期存款利息收入較預算數高。
   2.投資賸餘：實際數13,307元，預算數24,000元。主要係因轉投資金融資產現金股利覈實繳入所致。
   3.財產交易賸餘：實際數13,416,325元，預算數53,400,000元。主要係非事業用地處分較預期為低，致收入較預算數低。
   4.租賃收入：實際數26,104,941元，預算數20,000,000元。主要係土地出租數量較預期為多且覈實繳入，致收入較預算數高。
   5.違規罰款收入：實際數4,287,803元，預算數0元。主要係工程逾期違約金所致。
   6.雜項收入：實際數25,572,392元，預算數7,950,000元。主要係林內二號水門沉砂池清除後泥砂標售及土地接管登記增加，致收入較預算數高。
業務外費用：
   1.財產交易短絀:實際數387,694元，預算數0元。主要係報廢土地改良物及無形資產造成財產減損所致。
   2.雜項費用：實際數1,040,632元，預算數370,000元。主要係土地重劃後截止記載面積登記減少，致費用較預算數高。
業務外賸餘(短絀)：實際數86,280,737元，預算數86,563,000元。
本期賸餘(短絀)：實際數-227,663,878元，預算數-299,144,000元。主要係業務成本較預算數低所致。
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科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國112年8月31日

平    衡    表

雲林農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

30,567,043,941.00 831,461,034.00 2.72100.00資產 負債

4,367,280,633.00 93,592,583.00 0.3114.29流動資產 流動負債

3,197,218,640.00 63,799,861.00 0.2110.46現金 應付款項

0.0824,256,861.003,197,218,640.00 10.46銀行存款 應付代收款

1,169,161,993.00 0.1339,543,000.003.82流動金融資產 應付費用

29,792,722.00 0.10297,982.00 -透過餘絀按公允價值衡量之

金融資產－流動
預收款項

0.1029,792,722.00660,011.00 -透過餘絀按公允價值衡量之

金融資產評價調整－流動
其他預收款

359,229,063.00 1.181,168,204,000.00 3.82其他金融資產－流動 長期負債

900,000.00 359,229,063.00 1.18-預付款項 長期債務

1.18359,229,063.00900,000.00 -預付費用 應計退休金負債

359,229,063.00 378,639,388.00 1.241.18投資、長期應收款、貸墊款及準

備金
其他負債

359,229,063.00 10,256,536.00 0.031.18準備金 遞延負債

0.0310,256,536.00359,229,063.00 1.18退休及離職準備金 遞延收入

25,836,101,519.00 125,803,205.00 0.4184.52不動產、廠房及設備 負債準備

18,085,641,147.00 0.41125,803,205.0059.17土地 其他負債準備
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科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國112年8月31日

平    衡    表

雲林農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

242,579,647.00 0.7918,085,641,147.00 59.17土地 什項負債

6,774,342,887.00 0.79241,726,555.0022.16土地改良物 存入保證金

-853,092.0016,088,162,742.00 52.63土地改良物 暫收及待結轉帳項

29,735,582,907.00 97.28-9,313,819,855.00 -30.47累計折舊－土地改良物 淨值

420,302,561.00 9,522,813,734.00 31.151.38房屋及建築 基金

9,522,813,734.00 31.15861,710,780.00 2.82房屋及建築 基金

31.159,522,813,734.00-441,408,219.00 -1.44累計折舊－房屋及建築 基金

136,501,905.00 16,323,913,274.00 53.400.45機械及設備 公積

16,323,913,274.00 53.40646,177,529.00 2.11機械及設備 特別公積

53.4016,323,913,274.00-509,675,624.00 -1.67累計折舊－機械及設備 特別公積

9,922,171.00 179,299,717.00 0.590.03交通及運輸設備 累積餘絀

406,963,595.00 1.3331,807,812.00 0.10交通及運輸設備 累積賸餘

1.33406,963,595.00-21,885,641.00 -0.07累計折舊－交通及運輸設備 累積賸餘

5,077,990.00 -227,663,878.00 -0.740.02什項設備 累積短絀

-0.74-227,663,878.0019,908,779.00 0.07什項設備 本期短絀

3,709,556,182.00 12.14-14,830,789.00 -0.05累計折舊－什項設備 淨值其他項目

404,312,858.00 3,709,556,182.00 12.141.32購建中固定資產 累積其他綜合餘絀
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合　計 30,567,043,941.00 30,567,043,941.00合　計100.00 100.00

科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國112年8月31日

平    衡    表

雲林農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

12.143,709,556,182.00404,312,858.00 1.32未完工程 未實現重估增值

2,340,815.00 0.01無形資產

2,340,815.00 0.01無形資產

1,039,615.00 -電腦軟體

1,301,200.00 -其他無形資產

2,091,911.00 0.01其他資產

2,091,911.00 0.01什項資產

2,091,911.00 0.01催收款項

7
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實支數

執　行　情　形

本年度
法　定
預算數

差異
或

落後
原因

比較增減

本      年      度      可      用      預      算      數

計畫名稱 合計
(1)

以前年度
保留數

本年度
奉准先行
辦理數

調整數

累　計
預　算
分配數

(2)
合計

(3)
％

(3)/(2)
應　付
未付數

金額
(4)=(3)-(2)

％
(4)/(2)

改進
措施

累計執行數

中華民國112年8月份

雲林農田水利事業作業基金

單位：新臺幣元

固定資產建設改良擴充執行情形明細表

731,575,000.00 1,578,618,000.0
0

2,310,193,000.00 539,967,000.00 519,953,051.00 96.29519,953,051.00 -20,013,949.00 -3.71一般建築及設備計畫

731,575,000.00 1,578,618,000.0
0

2,310,193,000.00 539,967,000.00 519,953,051.00 96.29519,953,051.00 -20,013,949.00 -3.71一次性項目

2,084,000.00 2,084,000.00 2,084,000.00 2,065,648.00 99.122,065,648.00 -18,352.00 -0.88土地

719,155,000.00 1,573,660,000.0
0

-25,084,000.00 2,267,731,000.00 505,741,000.00 486,794,970.00 96.25486,794,970.00 -18,946,030.00 -3.75土地改良物

2,700,000.00 100,000.00 2,800,000.00 2,800,000.00 2,129,900.00 76.072,129,900.00 -670,100.00 -23.93 主要係工作站銜
牌採購案刻正規
劃中，致採購請
款進度低於預
期。

俟相關需求確認
後，積極辦理設
備採購作業。

房屋及建築

8,543,000.00 4,958,000.00 22,470,000.00 35,971,000.00 28,033,000.00 27,721,476.00 98.8927,721,476.00 -311,524.00 -1.11機械及設備

500,000.00 415,000.00 915,000.00 765,000.00 832,064.00 108.77832,064.00 67,064.00 8.77交通及運輸設備

677,000.00 15,000.00 692,000.00 544,000.00 408,993.00 75.18408,993.00 -135,007.00 -24.82 主要係冷氣設備
及電動打孔機刻
正採購中，爰請
款進度低於預
期。

將俟相關文件備
妥後，積極辦理
核銷付款作業事
宜。

什項設備

731,575,000.00 1,578,618,000.0
0

2,310,193,000.00 539,967,000.00 519,953,051.00 96.29519,953,051.00 -20,013,949.00 -3.71總計

2,084,000.00 2,084,000.00 2,084,000.00 2,065,648.00 99.122,065,648.00 -18,352.00 -0.88土地

719,155,000.00 1,573,660,000.0
0

-25,084,000.00 2,267,731,000.00 505,741,000.00 486,794,970.00 96.25486,794,970.00 -18,946,030.00 -3.75土地改良物

2,700,000.00 100,000.00 2,800,000.00 2,800,000.00 2,129,900.00 76.072,129,900.00 -670,100.00 -23.93房屋及建築

8,543,000.00 4,958,000.00 22,470,000.00 35,971,000.00 28,033,000.00 27,721,476.00 98.8927,721,476.00 -311,524.00 -1.11機械及設備

500,000.00 415,000.00 915,000.00 765,000.00 832,064.00 108.77832,064.00 67,064.00 8.77交通及運輸設備

677,000.00 15,000.00 692,000.00 544,000.00 408,993.00 75.18408,993.00 -135,007.00 -24.82什項設備

731,575,000.00 1,578,618,000.0
0

2,310,193,000.00 539,967,000.00 519,953,051.00 96.29519,953,051.00 -20,013,949.00 -3.71總計
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本    期    預    算    分    配    數  (2)

小    計

一般建築及設備計畫 731,575 1,578,618 - 2,310,193 424,904 52,933 62,130 65,426 60,771 841,318 802,711 1,885,289 81.61      2,310,193
  土地 - 2,084 2,084 1,910 174 174 8.35        2,084
 土地改良物 719,155 1,573,660 -25,084 2,267,731 398,422 48,629 58,690 64,586 59,793 840,558 797,053 1,869,309 82.43      2,267,731
 房屋及建築 2,700 100 2,800 100 2,700 2,700 96.43      2,800
 機械及設備 8,543 4,958 22,470 35,971 23,833 880 3,320 760 760 760 5,658 12,138 33.74      35,971
 交通及運輸設備 500 415 915 255 470 40 150 660 72.13      915
 什項設備 677 15 692 384 80 80 80 68 308 44.51      692

- -
    合 計 0 731,575 1,578,618 2,310,193 424,904 52,933 62,130 65,426 60,771 841,318 802,711 1,885,289 81.61      2,310,193

7月 8月 9 月 10月

單位：新臺幣千元

雲林農田水利事業作業基金
112年度預算第2期固定資產建設改良擴充可用預算分配表

中華民國112年7月1日至112年12月31日止

計   畫   名   稱

本 年 度 可 用 預 算 數

已分配數

(1)

合計
(3)=

(1)+(2)
以前年度

保 留 數

本年度法

定預算數

本年度奉准先

行 辦 理 數
11 月 12月

金  額
占可用

預算數%
調整數 合    計
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貨幣單位：新臺幣元

金額 %

本月數 16,548,027.00         19,350,000.00         2,801,973.00-  14.48-  

累計數 67,333,880.00         111,100,000.00       43,766,120.00-  39.39-  

本月數 0.01 0.30 3.33              146,200.00              1,414,000.00           1,267,800.00-  89.66-  

累計數 0.51 1.80 28.33            1,577,035.00           9,344,000.00           7,766,965.00-  83.12-  

本月數 292,335.00         10,060.00       2,905.91       7,306,794.00           2,012,000.00           5,294,794.00          263.16         

累計數 1,056,251.00      56,320.00       1,875.45       26,360,489.00         11,264,000.00         15,096,489.00        134.02         

本月數 31,878.00           52,110.00       61.17            5,982,201.00           14,945,000.00         8,962,799.00-  59.97-  

累計數 142,940.00         276,170.00     51.76            25,804,466.00         84,914,000.00         59,109,534.00-  69.61-  

本月數 30.00 64.00              46.88            3,112,832.00           979,000.00              2,133,832.00          217.96         

累計數 176.00 309.00            56.96            13,591,890.00         5,578,000.00           8,013,890.00          143.67         

本月數 144.30                215.00            67.12            90,115,329.00         101,755,000.00       11,639,671.00-  11.44-  

累計數 1,337.60             1,265.00         105.74          835,332,576.00       936,829,000.00       101,496,424.00-  10.83-  

本月數 22,883,547.00         35,901,000.00         13,017,453.00-  36.26-  

累計數 555,071,910.00       481,115,000.00       73,956,910.00        15.37           

本月數 3.40 6.00 56.67            22,871,513.00         33,955,000.00         11,083,487.00-  32.64-  

累計數 57.40 60.00              95.67            535,373,495.00       460,791,000.00       74,582,495.00        16.19           

本月數 1.00 1.00 100.00          12,034.00 1,946,000.00           1,933,966.00-  99.38-  

累計數 11.00 10.00              110.00          19,698,415.00         20,324,000.00         625,585.00-  3.08-  

雲林農田水利事業作業基金

主要營運項目執行明細表
中華民國112年8月份

主要營運項目 本月數

及累計

數

數量 執行數

名稱 單位 實際數 預算數 占預算數% 實際數 預算數
比較增減

構造物更新改善 座

二、農業灌溉用

水管理
百萬噸

三、農田水利設

施更新改善

灌溉排水渠道更

新改善
公里

構造物維護 座

輸水渠道改善及

修補
公里

輸水渠道除草
平方

公尺

一、農田水利設

施維護管理

輸水渠道浚渫
立方

公尺
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雲林農田水利事業作業基金

明 細 分 類 帳科目: 管理費用及總務費用

用途別科目: 推展費 第 1頁

預算數: 170,000元

單位: 新臺幣元

日期 傳票
摘要

金額

月 日 種類 號數 借方 貸方 借/貸 餘額

上月累計

8月合計

截至8月止累計

$118,925 $118,925
$0

$118,925 $118,925

借

借
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